
CATÁLOGO 2 0 2 42 0 2 4

@CDMAQUIDEOCCIDENTE33 3386 418233 3805 5654 
33 2696 0929

REFACCIONESREFACCIONES
33



NUESTRA MISIÓN
Ofrecer a nuestros clientes una
extensa variedad de productos del
ramo de tracto camión y equipos de
carga ligera de la más alta calidad,
brindándoles 30 años de experiencia
en el ramo para la resolución de sus
necesidades, a través de nuestros
servicios.

C
O

M
E

R
C

I
A

L
I

Z
A

D
O

R
A

 M
A

Q
U

I
 D

E
 O

C
C

I
D

E
N

T
E

NUESTRA VISIÓN 
Crecer en conjunto de nuestros
clientes, fortaleciendo nuestras
alianzas y brindando la mejor
calidad de productos en el
mercado dentro de la República
Mexicana.

@CDMAQUIDEOCCIDENTE33 3386 4182
33 3805 5654 
33 2696 0929

NOSOTROS
Somos una empresa dedicada a la venta de
productos del ramo de tracto camión y equipos de
carga ligera, ubicados en Zapopan, Jalisco, México.
Trabajamos dentro de la ZMG (Zona Metropolitana
de Guadalajara) y fuera de ella con envíos a toda la
República Mexicana.
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TUERCA GRIPCO
FINA Y ESTANDAR

TODAS LAS MEDIDAS

TUERCA BAJA
DE CASTILLO 1"

TBC1

TUERCA CAMPANA
FLOTANTE 9/16 18 R HEX 13/16

TCF91618

TUERCA HEXAGONAL
CLASE 8 M20 NC PASO 250

TG8M20NCP2

TUERCA CAMPANA
FLOTANTE M14X2 R HEX 13/16

12037
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TUERCA CAMPANA 
FLOTANTE 5/8-18 R 

12022

TUERCA CAMPANA
FLOTANTE 9/16-18 R

12023

TUERCA CAMPANA
5//8-18 HEX.1 1/8 MAQ. GAL.

12004

TUERCA CAMPANA
FLOTANTE ROSCA EXT.

12047

M14X1.50 R HEX 22.00 MM

TUERCASTUERCAS

HEX. 1 1/8 MAQ. PAV

HEX.7/8 MAQ. PAV.



T12012RT12013L

TUERCA R (DERECHA)
ROSC. 1 1/8 CUERPO 1 1/2

TUERCA L (IZQUIERDA)
ROSC. 1 1/8 CUERPO 1 1/2

TUERCA PH13CP
KW DINA FAMSA

T1GEN
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TUERCASTUERCAS

P/TRACTO EJE DEL. ESPECIALP/TRACTO EJE DEL. ESPECIAL

TUERCA CAMPANA
GALVANIZADA 1 1/8 L

12013

TUERCA UNEMON
22 MM

12640



TUERCA ALTATUERCA ALTA
TUERCA ALTA
DE GRADO

MEDIDA CODIGO
 TA114G
 TA118G

 TA1G
TA78G 
TA34G
TA58G

TA916G
TA12G
TA38G

 1 1/4"
 1 1/8"

 1"
7/8 "
3/4"
5/8"

9/16"
1/2"
3/8"
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TUERCA ALTATUERCA ALTA
TUERCA ALTA
MAQUINADA

MEDIDA CODIGO
 TAM114
 TAM118

 TAM1
TAM78 
TAM34
TAM58

TAM916
TAM12
TAM38

 1 1/4"
 1 1/8"

 1"
7/8 "
3/4"
5/8"

9/16"
1/2"
3/8"
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TUERCA LIVIANATUERCA LIVIANA
TUERCA LIVIANA/BAJA

DE GRADO 

MEDIDA CODIGO
TLFSG5114 
TLFSG5118

TLFSG51
TLFSG578 
TLFSG534
TLFSG558

TLFSG5916
TLFSG512

TLFSG5716
TLFSG538

TLFSG5516

 1 1/4"
 1 1/8"

 1"
7/8 "
3/4"
5/8"

9/16" 
1/2"

7/16"
3/8"

5/16"
5
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FINA Y ESTÁNDAR



TUERCA INSERTO
DE NAYLON

MEDIDA CÓDIGO
TIDN112EYF 
TIDN114EYF 
TIDN118EYF

TIDN1EYF
TIDN78EYF 
TIDN34EYF
TIDN58EYF

TIDN916EYF
TIDN12EYF

TIDN716EYF
TIDN38EYF

TIDN516EYF

 1 1/2"
 1 1/4"
 1 1/8"

 1"
7/8 "
3/4"
5/8"

9/16" 
1/2"

7/16"
3/8"

5/16"

TUERCA INSERTO NAYLONTUERCA INSERTO NAYLON
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FINA Y ESTÁNDAR



TORNILLO GDO. 5 Y 8TORNILLO GDO. 5 Y 8
T O R N I L L O  G D O .  8
FINO Y ESTÁNDAR

MEDIDA CODIGO
TG55161
TG5516112
TG55162
TG5516212
TG55163
TG5516312
TG55164
TG5516412
TG55165
TG5516512

5/16 X 1"
5/16 X 1 1/2"
5/16 X 2
5/16 X 2 1/2
5/16 X 3
5/16 X 3 1/2
5/16 X 4
5/16 X 4 1/2 
5/16 X 5
5/16 X 5 1/2
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T O R N I L L O  G D O .  5  Y  8
FINO Y ESTÁNDAR

MEDIDA CODIGO
TG5381
TG538114
TG538112
TG5382
TG538212
TG5383
TG538312
TG5384
TG538412
TG5385
TG538512
TG5386
TG5387
TG5388
TG5389
TG53810

3/8 X 1"
3/8 X 1 1/4"
3/8 X 1 1/2"
3/8 X 2"
3/8 X 2 1/2"
3/8 X 3" 
3/8 X 3 1/2"
3/8 X 4"
3/8 X 4 1/2"
3/8 X 5"
3/8 X 5 1/2"
3/8 X 6"
3/8 X 7 "
3/8 X 8"
3/8 X 9"
3/8 X 10"

TORNILLO GDO. 5 Y 8TORNILLO GDO. 5 Y 8
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TORNILLO GDO. 5 Y 8TORNILLO GDO. 5 Y 8
T O R N I L L O  G D O .  5  Y  8

FINO Y ESTÁNDAR

MEDIDA CODIGO
TG57161
TG5716112
TG57162
TG571612
TG57163
TG5716312
TG57164
TG5716412
TG57165
TG5716512
TG57166
TG57167
TG57168
TG57169
TG571610

7/16 X 1"
7/16 X 1 1/2"
7/16 X 2"
7/16 X 2 1/2"
7/16 X 3"
7/16 X 3 1/2"
7/16 X 4"
7/16 X 4 1/2"
7/16 X 5"
7/16 X 5 1/2"
7/16 X 6"
7/16 X 7"
7/16 X 8"
7/16 X 9"
7/16 X 10" 9
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TORNILLO GDO. 5 Y 8TORNILLO GDO. 5 Y 8
T O R N I L L O  G D O .  5  Y  8

FINO Y ESTÁNDAR

10

MEDIDA CODIGO
TG5121
TG512112
TG5122
TG512212
TG5123
TG512312
TG5124
TG512412
TG5125
TG512512
TG5126
TG5127
TG5128
TG5129

1/2 X 1"
1/2 X 1 1/2 "
1/2 X 2"
1/2 X 2 1/2"
1/2 X 3"
1/2 X 3 1/2" 
1/2 X 4"
1/2 X 4 1/2"
1/2 X 5"
1/2 X 5 1/2"
1/2 X 6"
1/2 X 7"
1/2 X 8"
1/2 X 9"
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TORNILLO GDO. 5 Y 8TORNILLO GDO. 5 Y 8
T O R N I L L O  G D O .  5  Y  8

FINO Y ESTÁNDAR

MEDIDA CODIGO
TG59161
TG5916112
TG59162
TG5916212
TG59163
TG5916312
TG59164
TG5916412
TG59165
TG5916512
TG59166
TG59167
TG59168
TG59168
TG591610

9/16 X 1"
9/16 X 1 1/2"
9/16 X 2"
9/16 X 2 1/2"
9/16 X 3"
9/16 X 3 1/2"
9/16 X 4"
9/16 X 4 1/2"
9/16 X 5"
9/16 X 5 1/2"
9/16 X 6"
9/16 X 7"
9/16 X 8"
9/16 X 9"
9/16 X 10" 11
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T O R N I L L O  G D O .  5  Y  8
FINO Y ESTÁNDAR

MEDIDA CODIGO
TG5581
TG558112
TG5582
TG558212
TG5583
TG558312
TG5584
TG558412
TG5585
TG558512
TG5586
TG5587
TG5588

5/8 X 1"
5/8 X 1 1/2"
5/8 X 2"
5/8 X 2 1/2"
5/8 X 3" 
5/8 X 3 1/2"
5/8 X 4"
5/8 X 4 1/2"
5/8 X 5"
5/8 X 5 1/2"
5/8 X 6"
5/8 X 7 "
5/8 X 8"

TORNILLO GDO. 5 Y 8TORNILLO GDO. 5 Y 8

12

@CDMAQUIDEOCCIDENTE33 3386 418233 3805 5654 / 33 2696 0929



T O R N I L L O  G D O .  5  Y  8
FINO Y ESTÁNDAR

MEDIDA CODIGO
TG5342
TG534212
TG5343
TG534312
TG5344
TG534412
TG5345
TG534512
TG5346
TG534612
TG5347
TG534712
TG5348

3/4 X 2"
3/4 X 2 1/2
3/4 X 3 
3/4 X 3 1/2
3/4 X 4
3/4 X 4 1/2
3/4 X 5
3/4 X 5 1/2
3/4 X 6
3/4 X 6 1/2
3/4 X 7
3/4 X 7 1/2
3/4 X 8
 

TORNILLO GDO. 5 Y 8TORNILLO GDO. 5 Y 8
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MEDIDA CODIGO
TPCDMN383
TPCMN384
TPCMN385
TPCMN386
TPCMN388
TPCMN3810
TPCMN3812
TPCMCA384
TPCMCA386
TPCMCA388
TPCMCA3810

3/8 X 3 CABEZA BAJA
3/8 X 4 CABEZA BAJA
3/8 X 5 CABEZA BAJA
3/8 X 6 CABEZA BAJA
3/8 X 8 CABEZA BAJA
3/8 X 10 CABEZA BAJA 
3/8 X 12 CABEZA BAJA
3/8 X 4 CABEZA ALTA
3/8 X 6 CABEZA ALTA
3/8 X 8  CABEZA ALTA
3/8 X 10 CABEZA ALTA

T O R N I L L O  D E  C E N T R O
C/BAJA-C/ALTA

TORNILLO DE CENTROTORNILLO DE CENTRO
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MEDIDA CODIGO
TPCDMN383
TPCMN384
TPCMN385
TPCMN386
TPCMN388
TPCMN3810
TPCMN3812
TPCMCA384
TPCMCA386
TPCMCA388
TPCMCA3810

3/8 X 3 CABEZA BAJA
3/8 X 4 CABEZA BAJA
3/8 X 5 CABEZA BAJA
3/8 X 6 CABEZA BAJA
3/8 X 8 CABEZA BAJA
3/8 X 10 CABEZA BAJA 
3/8 X 12 CABEZA BAJA
3/8 X 4 CABEZA ALTA
3/8 X 6 CABEZA ALTA
3/8 X 8  CABEZA ALTA
3/8 X 10 CABEZA ALTA

T O R N I L L O  D E  C E N T R O
C/BAJA-C/ALTA

TORNILLO DE CENTROTORNILLO DE CENTRO
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MEDIDA CODIGO
TPCMN5163
TPCMN51631
TPCMN5164
TPCMN5165
TPCMN5166
TPCMCA586
TPCMCA588
TPCMCA5810
TPCMCA5812

5/16 X 3 CABEZA BAJA
5/16 X 3 1/2 CABEZA BAJA
5/16 X 4 CABEZA BAJA
5/16 X 5 CABEZA BAJA
5/16 X 6 CABEZA BAJA
5/8 X 6 CABEZA ALTA
5/8 X 8 CABEZA ALTA
5/8 X 10 CABEZA ALTA
5/8 X 12 CABEZA ALTA

T O R N I L L O  D E  C E N T R O
C/BAJA-C/ALTA

TORNILLO DE CENTROTORNILLO DE CENTRO
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MEDIDA CODIGO
TPCMN7164
TPCMN7165
TPCMN7166
TPCMN7168
TPCMN71610
TPCMN71612
TPCMCA7164
TPCMCA7166
TPCMCA7168
TPCMCA71610
TPCMCA71612

7/16 X 4 CABEZA BAJA
7/16 X 5 CABEZA BAJA
7/16 X 6 CABEZA BAJA
7/16 X 8 CABEZA BAJA
7/16 X 10 CABEZA BAJA
7/16 X 12 CABEZA BAJA
7/16 X 4 CABEZA ALTA
7/16 X 6 CABEZA ALTA 
7/16 X 8 CABEZA ALTA
7/16 X 10 CABEZA ALTA
7/16 X 12 CABEZA ALTA

T O R N I L L O  D E  C E N T R O
C/BAJA-C/ALTA

TORNILLO DE CENTROTORNILLO DE CENTRO
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MEDIDA CODIGO
TPCMN7164
TPCMN7165
TPCMN7166
TPCMN7168
TPCMN71610
TPCMN71612
TPCMCA7164
TPCMCA7166
TPCMCA7168
TPCMCA71610
TPCMCA71612

7/16 X 4 CABEZA BAJA
7/16 X 5 CABEZA BAJA
7/16 X 6 CABEZA BAJA
7/16 X 8 CABEZA BAJA
7/16 X 10 CABEZA BAJA
7/16 X 12 CABEZA BAJA
7/16 X 4 CABEZA ALTA
7/16 X 6 CABEZA ALTA 
7/16 X 8 CABEZA ALTA
7/16 X 10 CABEZA ALTA
7/16 X 12 CABEZA ALTA

T O R N I L L O  D E  C E N T R O
C/BAJA-C/ALTA

TORNILLO DE CENTROTORNILLO DE CENTRO
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MEDIDA CODIGO
TPCMN124
TPCMN125
TPCMN126
TPCMN128
TPCMN1210
TPCMN1212
TPCMCA124
TPCMCA126
TPCMCA128
TPCMCA1210
TPCMCA1212

1/2 X 4 CABEZA BAJA
1/2 X 5 CABEZA BAJA
1/2 X 6 CABEZA BAJA
1/2 X 8 CABEZA BAJA
1/2 X 10 CABEZA BAJA
1/2 X 12 CABEZA BAJA
1/2 X 4 CABEZA ALTA
1/2 X 6 CABEZA ALTA
1/2 X 8 CABEZA ALTA
1/2 X 10 CABEZA ALTA
1/2 X 12 CABEZA ALTA

T O R N I L L O  D E  C E N T R O
C/BAJA-C/ALTA

TORNILLO DE CENTROTORNILLO DE CENTRO
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DIA CON DIA PRODUCTO NUEVO Y
MODERNO

ATENTO A
NUESTRAS REDES

PARA LAS
PROMOCIONES 


